
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad-životní prostředí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/8 

 

Záměr.: Z/2024/53251  

 
DLE ROZDĚLOVNÍKU 

Řízení: R/2024/41871  
Č.j.: R/2024/41871/5  
Vyřizuje: Mgr. Markéta Plachetková  
Kontakt: 775 044 130/mplachetkova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 3.4; A/5 
Datum: 26.11.2024 

  

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad-životní prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán 

pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., 

o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen „ZJES“) a podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává Státnímu pozemkovému 

úřadu, IČO 01312774, Husinecká 1024, 130 00 Praha-Žižkov (dále také „investor“), pro záměr „Polní 

cesta HC15 a rekonstrukce retenčního prostoru VHO1 v k.ú. Vyhnánov“ (dále také „záměr“), na 

pozemcích parc. č. 3347, 3313, 3300, 3288, 3289 v kat. území Vyhnánov, dle předložené projektové 

dokumentace zpracované Vodohospodářský atelier, s.r.o., IČO 27724905, Růženec 634/54, 644 00 

Brno-Soběšice, datum: 09/2024, v souladu s § 149 správního řádu, a podle § 2 odst. 1 a § 6 odst. 1 

ZJES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 

I. 

Záměr „Polní cesta HC15 a rekonstrukce retenčního prostoru VHO1 v k.ú. Vyhnánov“  

je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 

PŘÍPUSTNÝ. 

 

II. 

Příslušný orgán na úseku ochrany vod (vodoprávní úřad) po posouzení záměru dle předložené 

projektové dokumentace souhlasí s uvedeným záměrem dle § 104 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů v platném znění (dále jen „vodní zákon“), za předpokladu, 

že záměr bude proveden v souladu s projektovou dokumentací. 

 

III. 

Příslušný orgán státní správy lesů souhlasí ve smyslu § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 

a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů („lesní zákon“) se stavbou 

„Polní cesta HC15 a rekonstrukce retenčního prostoru VHO1 v k.ú. Vyhnánov“ umístěnou 

ve vzdálenosti 30 m od okraje lesních pozemků parc. č. 617/3 a 616/2 v kat. území Vyhnánov. 

 

IV. 

Příslušný orgán ochrany přírody souhlasí s tím, aby investorovi bylo ve smyslu § 8 odst. 1 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“) 

povoleno kácení níže uvedených dřevin rostoucích na pozemcích parc. č. 3300 a 3347 v kat. území 

Vyhnánov. 

 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

 

Číslo jednací: R/2024/41871/5 
strana 

2/8 

 

Polní cesta HC15a: 

Pozemek parc. čís. 3300  

Druh Počet  Velikost (cm) 

Třešeň ptačí (Prunus avium) 1 95 

Třešeň ptačí (Prunus avium) 1 142 

Střemcha obecná (Prunus padus)  3 126 

Vrba jíva (Salix caprea) 1 157 

Vrba jíva (Salix caprea) 1 189 

Topol bílý (Populus alba) 1 95 

Topol bílý (Populus alba) 1 126 

Topol bílý (Populus alba) 2 142 

Topol bílý (Populus alba) 1 157 

Slivoň obecná (Prunus domestica) 2 95 

Hrušeň obecná  (Pyrus communis) 1 142 

Hrušeň obecná  (Pyrus communis) 1 157 

Celkem 16  

Zapojený porost                                                                                             380 m2 

Polní cesta HC15b: 

Pozemek parc. čís. 3300  

Druh Počet  Velikost (cm) 

Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior) 4 95 

Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior) 1 142 

Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior) 1 189 

Bříza bělokorá (Betula pendula) 1 110 

Javor klen (Acer pseudoplatanus) 1 95 

Hrušeň obecná  (Pyrus communis) 1 95 

Celkem 9  

Zapojený porost                                                                                          1 530 m2 

Sedimentační prostor VHO1: 

Pozemek parc. čís. 3347  

Druh Počet  Velikost (cm) 

Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior) 1 95 

Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior) 1 126 

Lípa malolistá (Tilia cordata) 3 95 

Lípa malolistá (Tilia cordata) 1 110 

Olše lepkavá (Alnus glutinosa) 1 157 

Vrba bílá (Salix alba) 1 220 

Celkem 8  

Zapojený porost                                                                                             375 m2 

 

  



 

 

 

 

Číslo jednací: R/2024/41871/5 
strana 

3/8 

 

za podmínky: 

1. Kácení dřevin provést v období vegetačního klidu, tj. od 01. 11. do 31. 03. kalendářního roku 

v souladu s § 5 vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Příslušný orgán ochrany přírody požaduje, aby investorovi bylo ve smyslu § 9 odst. 1 ZOPK uloženo 

provedení náhradní výsadby ke kompenzaci ekologické újmy v tomto rozsahu: 

Staničení km 0,193 – 0,403 

Druh Počet 

dub zimní (Quercus petraea) 18 

habr obecný (Carpinus betulus) 16 

lípa srdčitá (Tilia cordata) 17 

javor klen (Acer pseudoplatanus) 16 

Celkem 67 

 

Staničení km 0,634 – 0,800 

Druh Počet 

Slivoň obecná (Prunus domestica) 11 

Hrušeň obecná (Pyrus communis) 6 

Jabloň domácí (Malus domestica) 10 

Celkem 27 

 

za těchto podmínek: 

1. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději v den konání závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

2. Provedení výsadby bude oznámeno do 10 dnů od realizace výsadeb orgánu ochrany přírody.  

3. Parametry sazenic musí odpovídat ČSN 464902 – Výpěstky okrasných dřevin nebo ČSN 482115 

– Sadební materiál lesních dřevin. 

4. Výsadba ovocných dřevin bude založena ze školkovaných sazenic stromů prostokořenných, 

polokmenů, s korunkou založenou ve výšce min. 150 cm. Dřeviny budou vysazovány 

ve vzdálenosti 6 m. 

5. Výsadba neovocných dřevin bude založena ze školkovaných sazenic stromů krytokořenných 

s výškou nadzemní části minimálně 150 cm (špičák/odrostek). Dřeviny budou vysazovány 

ve vzdálenosti 4 m. 

6. Výsadba stromů bude prováděna do jamek 70 x 70 cm (0,343 m3). Jamky budou před vlastní 

výsadbou prolity 25 l vody. Do jamky bude zapraveno 50 g tabletového minerálního hnojiva 

a zapraveno 800 g půdního kondicionéru. 

7. Stromy budou bezprostředně po vysazení upevněny ke třem kůlům. Kůly budou mít minimální 

Ø 4 cm, popř. čtyřúhelníkový průřez. Uvázání sazenice ke kůlu musí být provedeno tak, aby 

zajišťovalo dostatečnou stabilitu a zároveň nedocházelo k poškozování kmínku. Proti okusu 

budou výsadby stromů chráněny individuálně, a to jednak drátěným pletivem se šestihrannými 

oky do výšky min. 1,2 m kolem kmínku, avšak minimálně o 20 cm níže, než je nasazení koruny a 

jednak lesním uzlíkovým pletivem pozinkovaným, které bude umístěno kolem trojnožky 

do výšky 150 cm. 

8. Kmeny stromů budou opatřeny vhodným bílým nátěrem proti korní spále. 

9. Kolem stromů bude vytvořena závlahová mísa, aby se voda zadržovala a zasakovala u kmínku. 

Kolem výsadeb bude provedena ochrana rostlin mulčováním kůrou v tloušťce 10 cm a o průměru 

kruhu 1 m.  



 

 

 

 

Číslo jednací: R/2024/41871/5 
strana 

4/8 

 

10. Předepsaná náhradní výsadba za kácené dřeviny tvoří nedílný celek výrokové části tohoto 

rozhodnutí. 

 

Současně příslušný orgán ochrany přírody požaduje, aby investorovi byla ve smyslu § 9 odst. 1 

ZOPK uložena povinnost pečovat o vysazené dřeviny po dobu 5 let ode dne provedení výsadby.  
 

Následná péče bude spočívat v následujících jednání: 

1. Zálivka bude prováděna po výsadbě v závislosti na počasí a místních půdních podmínkách. 

Jedna dávka odpovídá minimálně 30 – 50 l/strom.  

Minimální rámcové termíny v 1 roce: 15. května, 15. června, 1. července, 15. července, 1. srpna, 

15. srpna, 1. září. 

Minimální rámcové termíny v 2 roce: 15. června, 1. července, 15. července, 1. srpna, 15. srpna. 

2. Udržování závlahové mísy bez bylinného porostu (odplevelení, okopávka, zamezení poškozování 

výsadeb při sekání trávy). Termín údržby: do 15. května, do 15. září.  

3. Provádění pěstebních a výchovných řezů do 20. února po dobu minimálně 3 let. 

4. Kontrola stavu vysazených stromů a keřů, úvazků a kotvení stromů; v případě nefunkčnosti nebo 

poškození oprava úvazků a kotvení stromů.  

5. Odstranění úvazů a kotvících kůlů nejdříve po 5 letech. 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad-životní prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán 

pro vydání jednotného environmentálního stanoviska obdržel dne 18.10.2024 žádost 

Vodohospodářského atelieru, s.r.o., IČO 27724905, Růženec 634/54, 644 00 Brno-Soběšice, 

zastupujícího Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024, 130 00 Praha-Žižkov, 

o závazné stanovisko podle § 2 odst. 1 a § 6 ZJES k záměru na pozemcích parc. č. 3347, 3313, 3300, 

3288, 3289 v kat. území Vyhnánov. Vzhledem k tomu, že tato žádost neobsahovala dle § 3 odst. 1 

ZJES, všechny náležitosti stanovené správním řádem a zároveň všechny náležitosti stanovené jinými 

právními předpisy pro vydání jednotlivých správních úkonů, namísto nichž se JES vydává, vyzval 

správní orgán dne 18.11.2024 žadatele k odstranění nedostatků žádosti o JES. Žádost o JES byla 

řádně doplněna dne 19.11.2024. 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, tak se dle § 2 odst. 1 ZJES namísto správních úkonů 

stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí, vydává toto jednotné 

environmentální stanovisko, jak je uvedeno ve výroku I. tohoto stanoviska. 

Předmětem projektové dokumentace je polní cesta HC15 a rekonstrukce retenčního prostoru, které 
byly schváleny v rámci návrhu společných zařízení komplexních pozemkových úprav v k.ú. Vyhnánov. 
Polní cesta HC15 začíná napojením na stávající silnici III/3164 a končí napojením na silnici III/3169. 

Je trasována severovýchodním směrem a zpřístupňuje vlastnické zemědělské pozemky. Podél části 

komunikace je navržen příkop pro zachycení a odvod srážkové vody. Příkop bude v celé své délce 

oset travním semenem se zaústěn do stávajícího příkopu. Podél části cesty je navržena doprovodná 

výsadba. Stavba neleží v žádné chráněné krajinné oblasti ani v oblasti Natura 2000. Na lokalitě se 

nevyskytují žádné ptačí oblasti. Lokalita se nenachází v oblasti se svahovými deformacemi ani neleží 

v poddolovaném území. 

V rámci záměru dojde kácení 79 ks stromů a náletových dřevin (2 285 m2). Náhradní výsadba je 

navržena v počtu 94 ks stromů v rámci objektu SO 801 Doprovodná výsadba HC15a. 

 

 

 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/100576/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%2523


 

 

 

 

Číslo jednací: R/2024/41871/5 
strana 

5/8 

 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:   

 podzemní a povrchové vody z hlediska vodního zákona 

 pozemky určené k plnění funkcí lesa 

 dřeviny rostoucí mimo les 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 

prostředí přípustný, dospěl příslušný obecní úřad obcí s rozšířenou působností k závěru, že záměr lze 

ve vztahu k veřejným chráněným zájmům na úseku ochrany životního prostředí při respektování 

podmínek stanovených v závazném stanovisku realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné 

environmentální stanovisko.  

Příslušný správní orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů: 

Ochrana vod  Barbora Kubalíková, DiS., tel. 778 712 976 

Příslušný orgán na úseku ochrany vod (vodoprávní úřad) posuzoval záměr z hlediska zájmů 

chráněných vodním zákonem. Těmito zájmy byly: 

 existence záplavového území 

záměr se nenachází v záplavovém území 

 ochranná pásma vodních děl, vodních zdrojů, vrtů pozorovací sítě ČHMÚ, vodních toků 

záměr se nachází v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace (zdůvodnění viz níže); ostatní 

ochranná pásma nejsou dotčena 

 ovlivnění odtokových poměrů 

záměrem nedojde k ovlivněných odtokových poměrů - jedná se o uložení podzemní sítě pod 

stávající komunikaci 

 existence starých zátěží 

záměr se nenachází v oblasti se starými zátěžemi 

 soulad s ustanovením § 5 odst. 3 vodního zákona tj.  

odvodnění staveniště bude řešeno dle stávajícího stavu, voda použitá ke zkouškám zařízení a 

potrubí bude vypuštěna do systému stávající kanalizace 

 dodržení ochranných pásem vodovodů a kanalizací 

ochranná pásma vodovodních řadů a kanalizačních stok jsou řešena v § 23 zákona 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 

(dále jen „ZOVK“); 

záměr se nachází v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace; ve smyslu § 23 odst. 4 písm. a) 

ZOVK lze v ochranném pásmu vodovodního řádu provádět zemní práce, stavby, umísťovat 

konstrukce nebo jiná podobná zařízení či provádět činnosti, které omezují přístup k vodovodnímu 

řadu nebo kanalizační stoce nebo které by mohly ohrozit jejich technický stav nebo plynulé 

provozování; vysazovat trvalé porosty; provádět skládky mimo skládek jakéhokoliv odpadu; 

provádět terénní úpravy jen s písemný souhlasem vlastníka vodovodu nebo kanalizace, popřípadě 

provozovatele, pokud tak vyplývá ze smlouvy uzavřené podle § 8 odst. 2 ZOVK 

 soulad záměru s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje (PRVKK), který 

zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na svém 14. zasedání konaném dne 12.09.2022 schválilo 

usnesením č. ZK/14/977/2022 aktualizaci č. 3 „Zásad Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro 

aktualizaci a schválení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje". Tyto 

aktualizované zásady jsou účinné od 12.09.2022. 

záměr není v rozporu s aktualizovanými zásady PRVKK 

 dotčení území Chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) 

záměr se nenachází v CHOPAV 

 dotčení území zranitelných a citlivých oblastí 

záměr se nachází na území (Týniště nad Orlicí) zranitelných oblastí, kde je řešeno používání a 

skladování hnojiv a statkových hnojiv, střídání plodin a provádění protierozních opatření 



 

 

 

 

Číslo jednací: R/2024/41871/5 
strana 

6/8 

 

lze vyloučit dopad záměru na citlivé oblasti, definované § 32 vodního zákona, týkající se vlivu 

nutrientů na vodní zdroje  

 vliv na podzemní vody 

Z předložené projektové dokumentace je patrné, že výkopové práce spíše neovlivní podzemní 

vody.  

Vodoprávní úřad upozorňuje, že při stavbě musí být postupováno tak, aby nedošlo ke zhoršení 

stavu podzemních vod. 

Lze tedy shrnout, že záměr není v rozporu s žádným zájmem, který je chráněn vodním zákonem, 

a proto bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko bez připomínek. 

 

Ochrana lesa Bc. Hana Pavlištová, tel. 778 521 765 

Polní cesta HC15 a rekonstrukce retenčního prostoru VHO1 v k.ú. Vyhnánov je vedena po hranici 

lesních pozemků parc. č. 3026 a 3180, 4 m od lesního pozemku parc. č. 3193 v kat. území Vyhnánov. 

Z projektové dokumentace vyplývá, že stavba nevyžaduje zábor pozemků určených k plnění funkcí 

lesa, pouze je dotčeno jejich ochranné pásmo. Stavba nebude mít vliv na zachování lesa, péči o les 

ani obnovu lesa jako národního bohatství, tvořícího nenahraditelnou složku životního prostředí. 

Správní orgán měl veškeré podklady nezbytné k posouzení záměru z hlediska zájmů chráněných 

lesním zákonem. Stavba není, vzhledem ke svému charakteru v rozporu s veřejným zájmem 

na zachování lesa ve smyslu § 2 odst. 4 správního řádu.  

Vzhledem k výše uvedenému orgán státní správy lesů souhlasí se stavbou v ochranném pásmu lesa 

ve smyslu § 14 odst. 2 lesního zákona tak, jak je uvedeno ve výroku III. tohoto stanoviska.  

Dále orgán státní správy lesů ve vztahu k blízkosti lesních pozemků parc. č. 3026, 3180 a 3193 v kat. 

území Vyhnánov od stavby upozorňuje investora na § 13 odst. 1 lesního zákona, který zakazuje 

využití pozemků určených k plnění funkcí lesa k jiným účelům. O výjimce z tohoto zákazu může 

rozhodnout orgán státní správy lesů na základě žádosti vlastníka lesního pozemku nebo ve veřejném 

zájmu, pokud jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem plnění funkcí lesa.  

Ochrana přírody a krajiny                          Lenka Cejpková, tel. 725 568 023 

Žádost obsahovala veškeré náležitosti podle ust. § 4 odst. 1 vyhlášky čís. 189/2013 Sb., o ochraně 

dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) pro vydání 

závazného stanoviska o kácení dřevin rostoucích mimo les. Kácení dřevin je navrhováno z důvodu 

povolení a realizace stavebního záměru výstavby polní cesty HC15 a rekonstrukce retenčního 

prostoru VHO1 v k.ú. Vyhnánov. Ke kácení jsou navrženy dřeviny nacházející se v trase stavby 

bránící realizaci. Jedná o 33 stromů o obvodu kmene nad 80 cm a zapojený porost dřevin o celkové 

ploše 2 285 m2. Ostatní dřeviny jsou podlimitní [obvod kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm 

nad zemí dle § 3 písm. a) vyhlášky] a pro jejich kácení není vyžadováno povolení ve smyslu § 8 

odst. 3 ZOPK (celkem 61 stromů). Rozsah kácení dřevin a návrh náhradních výsadeb (SO 801 

Doprovodná výsadba HC15a) byl podrobně popsán v projektové dokumentaci ke stavbě „Polní cesta 

HC15 a rekonstrukce retenčního prostoru VHO1 v k.ú. Vyhnánov“. V rámci stavby je navržena 

doprovodná výsadba, která je trasována podél navržené polní cesty HC15a ve staničení km 0,193 – 

0,403 a 0,634 – 0,800. O stavu kácených dřevin byla správnímu orgánu doložena fotodokumentace. 

Dřeviny jsou v různém stupni stáří (10 – 20 let, 30 – 40 let a 60 let) a od něho se odvíjí jejich zdravotní 

stav a vitalita. Z koordinační situace stavby s podrobným zákresem stromů určených ke kácení je 

zřejmé, že jsou v přímém střetu s navrhovanou stavbou a bez jejich skácení by nebyla možná 

realizace.            

Kácení dřevin orgán ochrany přírody časově omezil na období vegetačního klidu ve smyslu ust. § 5 

vyhlášky, za které se považuje období přirozeného útlumu fyziologických a ekologických funkcí dřevin. 

Zároveň kácení dřevin v tomto období je v souladu se zájmy ochrany volně žijících druhů ptáků 



 

 

 

 

Číslo jednací: R/2024/41871/5 
strana 

7/8 

 

ve smyslu ust. § 5a odst. 1 ZOPK, neboť je zcela vyloučeno riziko úmyslného poškozování nebo 

ničení hnízd či vyrušování ptáků v době rozmnožování a odchovu mláďat.  

Jako kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin žadatel předložil návrh vegetačních 

úprav kolem polní cesty. K výsadbám budou využity domácí druhy dřevin v celkovém počtu 94 ks.      

V souladu s ust. § 9 odst. 1 ZOPK orgán ochrany přírody žadateli stanovil náhradní výsadbu 

a následnou péčí o dřeviny ve výroku IV. závazného stanoviska v rozsahu projektové dokumentace 

pro stavbu – SO 801 Doprovodná výsadba HC15a. Pro výsadbu byly stanoveny konkrétní podmínky; 

tj. druh sazenic, počet a velikost včetně ochrany před okusem zvěří. Péče o dřeviny byla stanovena 

na 5 let z důvodu zajištění životaschopnosti a prosperity dřevin a bude spočívat v pravidelné zálivce, 

výchovném řezu, výměně odumřelých sazenic, kontrole kotvení a úvazků. 

Vzhledem k výše uvedenému orgán ochrany přírody dospěl k závěru, že jiný veřejný zájem 

na zpřístupnění pozemků vyplývající z návrhu společných zařízení Komplexních pozemkových úprav 

převážil nad veřejným zájmem ochrany přírody, potažmo ochraně dřevin. Zároveň byla navržena 

dostatečná náhradní výsadba jako kompenzační opatření v zájmu ochrany přírody a krajiny.  

Ostatní veřejné zájmy chráněné zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, 

a zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů, nejsou předmětným 

záměrem dotčeny. 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  

 stanovisko k umisťování a povolování staveb podle § 104 odst. 3 vodního zákona 

 souhlas s dotčením pozemků určených k plnění funkcí lesa dle § 14 odst. 2 lesního zákona  

 povolení ke kácení dřevin § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny 

 

Správní orgán dle § 15 písm. b) ZJES provádí kontrolu dodržování podmínek stanovených na základě 

jím vydaného jednotného environmentálního stanoviska rozhodnutím v následném řízení a ukládá 

opatření k nápravě závadného stavu vzniklého neplněním těchto podmínek.  

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 

žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 

němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 

v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání 

proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 

odst. 7 správního řádu. 

 

 

 

Lenka Cejpková 

referentka stavebního úřadu-životního prostředí 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Číslo jednací: R/2024/41871/5 
strana 

8/8 

 

 

ROZDĚLOVNÍK 

 

Žadatel: 

Vodohospodářský atelier, s.r.o., IČO 27724905, Růženec 634/54, 644 00 Brno-Soběšice 

který zatupuje  

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024, 130 00 Praha-Žižkov 

 

Na vědomí: 

Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo:  

Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad Orlicí 

 

Úřední deska: 
MěÚ Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

s žádostí o zveřejnění anonymizovaného dokumentu na úřední desce po dobu 15 dní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PID dokumentu: SR00X00AEGVX 

Počet stran: 8 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0/0 

ID dokumentu 

 
 

 


		2024-11-26T13:42:54+0100
	Kostelec nad Orlicí




